GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE TRIBUTOS ESTADUAIS

PAUTA DE JULGAMENTO

NOVEMBRO/2019/TATE/SEFIN

O Presidente do Tribunal Administrativo de Tributos Estaduais, no uso de suas atribuições e considerando o art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº. 9157/00, torna público para conhecimento dos interessados que serão julgados, na Sala de Sessão deste Tribunal, situada à Avenida Farquar, 2986 – Palácio Rio Madeira - Edifício Rio Jamary - Curvo III - 6º Andar - Porto Velho /RO – CEP 76.801-470, os recursos abaixo relacionados.

1ª CÂMARA

DIA: 04/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20112900300454
RECURSO	: VOLUNTÁRIO N° 289/16
RECORRENTE	: MULTIFOS NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO
AUTUANTES	: MAILSON E OUTROS

PROCESSO 	: 20142930504424
RECURSO	: DE OFÍCIO N° 090/18
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: VANILDO JOSÉ DA SILVA
RELATOR	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTES	: AMIRTON E OUTROS

PROCESSO	: 20122900400013
RECURSO	: DE OFÍCIO N° 362/19
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: AMADEU GOMES DA SILVA & CIA LTDA.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: WILLIAM E OUTROS

PROCESSO 	: 20113000600384
RECURSO	: DE OFÍCIO N° 378/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: D. C. L. FERNANDES – ME.
RELATOR	: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO
AUTUANTE	: FABIO AUGUSTO

PROCESSO 	: 20142900304868
RECURSO	: DE OFÍCIO N° 624/18
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: GC FABRICAÇÕES MONTAGENS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – ME.
RELATOR	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTES	: EMIDIO E OUTROS

PROCESSO	: 20122903200013
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 330/15
RECORRENTE	: LATICÍNIOS CEREJEIRAS MULTIBOM LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: ANTERO E OUTROS

DIA: 06/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20112900102735
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 895/14
RECORRENTE	: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS

PROCESSO 	: 20112900102738
RECURSO	: VOLUNTÁRIO N° 884/14
RECORRENTE	: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS

PROCESSO	: 20142900303979
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 334/18
RECORRENTE	: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTES	: FABIO E OUTROS

PROCESSO 	: 20122900301112
RECURSO	: VOLUNTÁRIO N° 004/18
RECORRENTE	: CONESUL TRANSPORTES LTDA – EPP.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: WILLIAM E OUTROS

PROCESSO	: 20142900200362
RECURSO	: DE OFÍCIO N° 360/19
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MINAS DISTRIBUIDORA DE PROD. FARMACÊUTICOS E PERFUMARIA LTDA.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: FABIO E OUTROS

PROCESSO	: 20142900101435
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 407/18
RECORRENTE	: BRASIL DISTRIBUIDORA IND. COM. DE PRODUTOS ALIMENT. LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTES	: DARLENE E OUTROS

DIA: 11/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20102901200150
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 609/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: PLANETA DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. LTDA.
RELATOR	: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO
AUTUANTES	: FERNANDO E OUTROS

PROCESSO	: 20142900102414
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 406/18
RECORRENTE	: COIMBRA IMP. E EXP. LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTES	: DARLENE E OUTROS

PROCESSO	: 20143000100312
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 658/18
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: S V COMERCIAL LTDA – ME.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: DARLENE E OUTROS

PROCESSO 	: 20092900102241
RECURSO	: VOLUNTÁRIO N° 448/10
RECORRENTE	: SBS EMPREENDIMENTOS LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO
AUTUANTES	: GILBERTO E OUTROS

PROCESSO	: 20142900101543
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 276/18
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CLIMAZON INDUSTRIAL LTDA.
RELATOR	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTES	: EDGAR E OUTROS

PROCESSO	: 20122930501249
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 370/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: PEDREIRA MARMELEIRO LTDA.
RELATOR	: LEONARDO MATINS GORAYEB
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS

DIA: 13/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20082900100842
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 692/13
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSASA	: EVERALDO BEZERRA DE OLIVEIRA
RELATOR	: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO
AUTUANTE	: MARIA EZEQUIEL

PROCESSO 	: 20102900100642
RECURSO	: VOLUNTÁRIO N° 126/15
RECORRENTE	: DIRECIONAL TSC RIO MADEIRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTES	: ADALBERTO E OUTROS

PROCESSO 	: 20132800300057 EM ADITAMENTO AO AI 20082900300934
RECURSO	: VOLUNTÁRIO N° 124/19
RECORRENTE	: AGRO INDUSTRIAL PARATI LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: ERIMAR E OUTROS

PROCESSO 	: 20093000600040
RECURSO	: DE OFÍCIO N° 785/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: GAZIN IND. COM. DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA.
RELATOR	: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO
AUTUANTE	: VILMAR ALMEIDA

PROCESSO 	: 20123000200078
RECURSO	: DE OFÍCIO N° 787/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: JOSÉ RODRIGUES LANIS
RELATOR	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTE	: ISRAEL LOPES

PROCESSO 	: 20112900300783
RECURSO	: DE OFÍCIO N° 790/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: JUDITH GEDRO ROCHA – ME.
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: NICANDRO E OUTROS

DIA: 18/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20102901200097
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 579/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: PLANETA DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
RELATOR	: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO
AUTUANTES	: ADALBERTO E OUTROS

PROCESSO 	: 20132900300798
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 531/18
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CRISTOFOLE EQUIP. BIOSEGURANÇA LTDA.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: WILLIAM E OUTROS

PROCESSO	: 20112930501994
RECURSO	: DE REPRESENTAÇÃO Nº 182/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: IBEMDS INDÚSTRIA COM.E LOGÍSTICA LTDA.
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS

[bookmark: _Hlk20723270]PROCESSO	: 20143000600395
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 279/18
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MADEIREIRA COLIBRI LTDA – ME.
RELATOR	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTE	: LUIGI MORINI

PROCESSO 	: 20132930500815
RECURSO	: DE OFÍCIO N° 634/18
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: BALFLEX BRASIL LTDA.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: CARLOS E OUTROS

PROCESSO	: 20112900600114
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 290/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: NAIRA REGINA DA SILVA – EPP.
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: DUANNY E OUTROS

DIA: 20/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20102900300041
RECURSO	: VOLUNTÁRIO E DE OFÍCIO N° 115/15
RECORRENTE	: CONSTRUTORA E METALÚRGICA VANZIN LTDA E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
RELATOR	: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO
AUTUANTES	: JEFFERSON E OUTROS

PROCESSO 	: 20112900500056
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 988/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: N S COMÉRCIO DE CAFÉ E CEREAIS LTDA.
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: LEANDRO E OUTROS

PROCESSO 	: 20142900303362
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 452/18
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: VALLEE S/A.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: LEONARDO E OUTROS

PROCESSO 	: 20102900300999
RECURSO	: VOLUNTÁRIO N° 722/14
RECORRENTE	: BERTIN S/A.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO
AUTUANTES	: ADEMIR E OUTROS

PROCESSO 	: 20102900103842
RECURSO 	: RETIFICAÇÃO DE JULGADO Nº 092/19
RECORRENTE 	: MOTO HONDA DA AMAZÔNIA LTDA.
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTES	: LEANDRO E OUTROS

PROCESSO 	: 20102900103845
RECURSO 	: RETIFICAÇÃO DE JULGADO Nº 093/19
RECORRENTE 	: MOTO HONDA DA AMAZÔNIA LTDA.
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTES	: LEANDRO E OUTROS

2ª CÂMARA

DIA: 05/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20102901200237
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 194/14
RECORRENTE 	: SUPERMERCADO TAI LTDA.
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: JOÃO E OUTROS

PROCESSO 	: 20122900200066
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 175/16
RECORRENTE 	: FRIGORÍFICO TANGARÁ LTDA.
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS

PROCESSO	: 20122906100222
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 001/17
RECORRENTE	: NAVEGAÇÃO NOBREGA LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: FRANCISCO E OUTROS

PROCESSO 	: 20102901200073
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 1142/14
RECORRENTE 	: PLANETA DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS

PROCESSO 	: 20122900700081
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 422/16
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: A. R. INDUSTRIA E COMÉRCIO MADEIRAS LTDA – EPP.
RELATORA	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: JOSE E OUTROS

PROCESSO 	: 20123000400371
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 707/17
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ANDRE LUCIANO MATTHES ME.
RELATORA	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: JOCEMARA CARVALHO

DIA: 07/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 03-035270-5
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 140/19
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: E DOMINGOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO.
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: NILTON E OUTROS

PROCESSO 	: 20112930501223
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 398/16
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: EDSON MARQUES SILVA.
RELATORA	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: LEONARDO E OUTROS

PROCESSO	: 20112930501946
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 824/16
RECORRENTE	: BENEDITO WALTER SCHIRAMM.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: WILLIAM E OUTROS

PROCESSO 	: 20112900105064
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 095/15
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: TRANSPORTES TREMEA LTDA ME.
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: JOAQUIM E OUTROS

PROCESSO 	: 20112900300892
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 784/16
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: JOSE NILTON PINHEIRO DO SANTOS TERRAPLENAGENS.
RELATORA	: NIVALDOJOÃO FURINI
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS

PROCESSO	: 20113000400404
RECURSO	: PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DE JULGADO Nº 026/19
RECORRENTE	: FRIGORÍFICO CACOAL LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: LUCIANO E OUTROS

DIA: 12/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20132900101207
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 606/17
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ONIX TRATORES E SERVIÇOS LTDA EPP.
RELATORA	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: EVANDRO E OUTROS

PROCESSO	: 20122900300140
RECURSO	: DE REPRESENTAÇÃO FISCAL Nº 256/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: PRODUÇÃO E COMÉRCIO DE SEMENTES NOVA LTDA.
RELATORA	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS

PROCESSO	: 20123000400395
RECURSO	: VOLUNTÁRIO E DE OFÍCIO Nº 180/17
RECORRENTE	: C R SOUZA BARBEIRO. E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: ROBERTO E OUTROS

PROCESSO	: 20122900103433
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 516/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MADEPAR INDÚSTRIA COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRA LTDA.
RELATORA	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: WILLIAM E OUTROS

PROCESSO	: 20122900600111
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 077/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: M J DA SILVA E CIA LTDA.
RELATORA	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: ADRIANO E OUTROS

PROCESSO	: 20123000100594
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 898/16
RECORRENTE	: HAILA RAMOS COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA -ME.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: RENATO MARCOLIN

DIA: 14/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20132800400028 EM ADITAMENTO AO AUTO DE INFRAÇÃO 20133000400247
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 106/17
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: BRISA INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA EPP.
RELATOR	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTE	: ROBERTO ALMEIDA

PROCESSO 	: 20122900103965
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 025/17
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MARCOL INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELLI EPP.
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: EVANDRO E OUTROS

PROCESSO	: 20132800400031
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 322/17
RECORRENTE	: JACARÉ INDÚSTRIA E COMÉCIO EXP. E IMP. DE CAFÉ LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: ADRIANO E OUTROS

PROCESSO	: 20132900101789
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 1140/14
RECORRENTE	: M. L. SANTOS PRESENTES EPP.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA
AUTUANTES	: ROSINEI E OUTROS

PROCESSO	: 20122900200212
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 256/16
RECORRENTE	: TRANSPEROLA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: MARCELO E OUTROS

PROCESSO 	: 20133000500009
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 217/17
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: SINCOMADER SCHERER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MAD. LTDA EPP.
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: EMERSON BORITZA

DIA: 19/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20122900301230
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 542/16
RECORRENTE	: AGRO INDUSTRIAL PARATI LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: EVANDRO E OUTROS

PROCESSO	: 20122900302074
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 632/16
RECORRENTE	: WOLF HACKER & CIA LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: WILLIAM E OUTROS

PROCESSO	: 20133000101410
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 117/18
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: DESTAK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE ALIMENTOS LTDA.
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: EDUARDO E OUTROS

PROCESSO	: 20122900101632
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 236/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: FRIGORÍFICO NOSSO LTDA.
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS

PROCESSO	: 20122903700070
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 607/17
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CAIRU INDÚSTRIA DE BICICLETAS LTDA.
RELATORA	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: ANTONIO E OUTROS

PROCESSO	: 20133000400091
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 224/17
RECORRENTE	: JANUARIO & SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: ROBERTO ALMEIDA

DIA: 21/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20122900102884
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 750/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MOTRIZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
RELATORA	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: JAILTON E OUTROS

PROCESSO	: 20122800200019 EM ADITAMENTO AO AUTO DE INFRAÇÃO 20123000200058
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 322/16
RECORRENTE	: PETROBRASIL LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTE	: ISRAEL LOPES

PROCESSO	: 20122930502513
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 005/17
RECORRENTE	: ZOPONE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: ADALBERTO E OUTROS

PROCESSO	: 20123000400213
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 472/16
RECORRENTE	: OPÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: SERGIO CUNHA

PROCESSO	: 20133000100540
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 313/17
[bookmark: _GoBack]RECORRENTE	: VR CLIMATIZAÇÃO E COMÉRCIO DE AR CONDICIONADOS LTDA EPP.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
ATUANTE               : RENATO E OUTROS

CÂMARA PLENA

DIA: 22/11/19
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20113000200434
RECURSO	: REVISIONAL Nº 032/17
RECORRENTE	: GORETTI COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA EPP.
RECORRIDA	: CÂMARA PLENA/TATE/SEFIN
RELATOR	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTE	: ANGELO PALMEZANO

PROCESSO	: 20142700300017
RECURSO	: REVISIONAL Nº 032/18
RECORRENTE	: MODAS COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI EPP.
RECORRIDA	: CÂMARA PLENA/TATE/SEFIN
RELATOR	: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
AUTUANTES	: MAIKE E OUTROS

Nota Explicativa: De acordo com o § 1º, do art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº 9157/00, os julgamentos adiados serão procedidos independente de nova publicação.

Porto Velho, TATE, em 25 de outubro de 2019.

ANDERSON APARECIDO ARNAUT
      Presidente do TATE/SEFIN